

ASTEEDIT

Missä he asuivat?

Asteedit hallitsivat nykyisen Meksikon alueen keskiosia.

Mitä he keksivät?

Asteedit tuottivat monia merkittäviä keksintöjä samaan aikaan muun maailman kanssa tai jopa aiemmin.

- Asteeteilla oli edistyneellinen kalenterijärjestelmä, ja asteeteilla kalentereita oli peräti kaksi. Niistä toisessa vuoden 365 päivää oli jaettu 18 kuukauteen, joissa jokaisessa oli 20 päivää.



- Asteedit pitivät kaakaopavuista ja valmistivat niistä veteen sekoitettua kaakaota, jota juotiin muun muassa uskonnollisissa seremonioissa.
- Asteedit käyttivät muun muassa sapotillapuun mahlasta valmistettua purukumia hampaiden puhdistamiseen.
- Asteedit rakastivat paukkumaissa, jota he valmistivat avotulella. Paahdettuja maissinjyviä eli popcornia myös uhrattiin jumalille.

Miltä he näyttivät?

Asteekeilla varallisuuserot näkyivät vaatteiden laadussa. Aatelisten vaatteet olivat yleensä puuvillaa, kun taas köyhien pukineet oli ommeltu karkeammista kankaista. Myös vaatteiden värit viestivät asemasta: mitä enemmän värejä, sitä ylhäisempi henkilö. Sama päti koruihin, joiden määrä, koko ja yksityiskohdat kertoivat kantajansa statuksesta. Väärän säädyn tapaan pukeutumisesta seurasi ankara rangaistus.

Mitä he rakensivat?

Tenochtitlánin keskustan suuri pyramiditemppeli Templo Mayor oli asteekkien uskonnollinen keskus. Sen pohjan mitat olivat lähes 100 x 80 metriä ja korkeus noin 60 metriä.



Miten he kasvattivat lapsiaan?

Asteekkilasten piti pienestä pitäen osallistua talon töihin. Lisäksi sekä tytöt että pojat saivat käydä maksutonta koulua.

Tavallisten asteekkiperheiden pojista koulutettiin sotureita, maanviljelijöitä tai käsityöläisiä oman valintansa mukaan. Yläluokan pojat puolestaan saattoivat opiskella esimerkiksi papeiksi tai -valtion virkamiehiksi.

Työille opetettiin ruuanlaittoa, kutomista, laulamista ja muita hyvältä vaimolta vaadittuja taitoja.

Kun lapset täyttivät 11, heitä voitiin alkaa rangaista kurittomuudesta sitomalla heidät ja pakottamalla heidät nukkumaan kylmällä lattialla, pistelemällä heitä okaila tai pakottamalla heidät hengittämään palavan chilin savua.